f. 132v (p. 274). Ex B. Esment.
 I RAH, Manuscrits 9-3980, Col·lecció Abad Lasierra, vol. 15, f. 181-182.
 J  RAH, Manuscrits 9-5227, Col·lecció Traggia, vol. 8, f. 11. 
 K  BC, ms. 426, lloBeT i MaS, Coleción Diplomática de Gerri, doc. 23.
 L  BC, ms. 424, lloBeT i MaS, Índice de escrituras, doc. 57. Extret.
 M ACL, P0_M1_P3_C07 (carp. 23), laSala, Inventario de los códices, diplomas 

y otros documentos, núm. 109, f. 11r. Regest.
 a MarCa, 1688, ap. 95, cols. 875-876. Ex D.
 b PaSqual, 1785, ap. 6, p. 55-56. Ex D.
 c  HueSCa, 1807, vol. 9, ap. 2, p. 423-424.
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 d la Canal, 1836, vol. 46, ap. 3, p. 229-230.
 e villanueva, 1851, vol. 15, ap. 44, p. 293.
 f Pleyán, s. d., p. 540.
 g PaCH, 1899, ap. 3, p. 264-265.
 h Serrano Sanz, 1912, p. 467-468.
 i yela, 1932, p. 81-83.
 j aBadal, 1955, doc. 168, p. 371-372. Data: 956, desembre, 1.
 k igleSiaS, 1991, p. 125-126.

l ordeig, 1994, vol. I, segona part, doc. 75, p. 181-183. Data: 957, desembre. 1.
m Catalunya Romànica, 1996, vol. 16, p. 388. Amb traducció al català. Amb 

l’epígraf: “Acta de consagració de Sant Vicenç de Roda”. 
 n Boix, 2005, doc. 158, p. 134-136. Amb la traducció al català. Data: 957, 

desembre, 1, dimarts.
o grau, 2010, doc. 1, p. 299-300. Data: 957, desembre. 1.

Pel que fa a la datació, coincidim amb la data proposada per Ordeig, Boix i 
Grau. D’altra banda, tal com crida l’atenció Ordeig, trobem la fórmula usada 
en aquesta dotalia també en les actes de consagració i dotació de les esglésies 
de Fontova (doc. 5, any 957-960), del monestir d’Alaó (doc. 9, any 976) o bé 
en la de l’església d’Eroles (doc. 17, any 999) i, així mateix, en algunes altres 
dotalies fetes el segle xi. Cartografia: fig. 14.

In nomine Dei omnipotentis patris et in nomine Ihesu Christi  
filii eius et Spiritus Sancti. Ego Ragimundus, Dei gratia comes, 
simulque et coniux mea Aeresindis,6 opitulantem clementiam comi-
tissa. Expuncxit nobis Deus et trina maiestas ut hedificaremus domum 
in honorem Domini nostri Ihesu Christi et salvatoris in civitate que 
vocitatur Rota, ut sit sedis episcopalis, secundum metropolitane 
sedis Narbonensis ab Emerico archiepiscopo et patri nostro insertum 
atque concessum est. Et ideo anno DCCCCLVIIº veniente beato 
episcopo, intercedentes nos medipsos superius nominatos, ad locum 
venerabilem consecrandum cuius basilica ab Hodesindo presule 
vocabulum sumpsit Sancti Vincenti martiris atque levite, ad cuius 
dedicationem christiani et devotissimi populi religione katholica 
concurrentes, ob devotione sua vel parentum decessorum facinus 
absolvendum vel pro remedium animarum suarum et incolomitate 
futura compuncti, de rebus suis donaria, adstante clero cum 
devotissimum populum, predicti Sancti Vincenti, martiris et levite, 
et ad servientes illius qui ibidem serviunt sub iussione episcoporum, 
quorum nomina inserta tene[nt]ur. 

Ego Ragimundus, simulque et uxor mea Aeresindis,7 pro dotalis 
titulo, donamus ad ipsa ecclesia iam dicta uno casale ante ipsam 

6. Des del començament fins a Aeresindis, les lletres són majúscules.
7. E: Eresendis.
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domum Sancti Vincenti et una terra ad Ebuni,8 capiente semente \
ex/ VI modiata[s, et ali]a terra in loco ubi dicitur ad ipsum Siscare, 
in litus Ysavana, usque ad Penna,9 et ipsa vinea plana subtus civitate 
Rota, que mihi Ragimundo10 advenit ex parentum meorum. Dona- 
mus et in ornamentis ecclesie Iº calicem de arge[nto et unam cr]ucem11 
de argento et uno signo de metallo et IIIes libros, missale, lectionario 
atque antiphonario, et IIos vestimentos.12 Haec omnia donamus ut ad 
diem iudicii ac tremende maiestatis merces nobis exinde crescat quia 
[qui bene m]inistrat gradum bonum sibi adquirit. Et est manifestum. 
Ut ab odierno die et tempore iam dicta ecclesia et servientes illius 
habeant, teneant atque possideant, iureque perpetuo vindicent ac 
d[efendant, et] indissolubile [fun]iculum hereditatis possideant, 
cum stipulatione subnixa.13 Si quis sane quod fieri minime credimus 
esse venturum, quod si nos supranominati aut aliquis de heredibus 
nostris [aut quolibet homo sub]posita persona de supradicta donaria 
iam dictum locum vener[abilem] temptaverit, in primis iram Dei et 
sancti Vincenti martir et levita incurrat et super hoc quod repetit in 
quadruplo restituat, [et ista donatio fi]rma permaneat in omni robore 
et firmitate.

Facta carta donatio[nis] in die kalendas decembrias,14 anno IIIº 
regnante Leutario rege.

Sig+num Ragimundi,15 comitis. Sig+num Eresindi[s,16 
comitissa], qui han[c] donariam17 [f]ecerunt et testes rogaverunt ut 
eam firmarent.18 Sig+num Bernardi.19 Sig+num Galindoni, testes.20  
Chintus, abase,21 (signe) (signe). Sig+num Baroni,22 cler[ici. Sig]+ 
[num Ap]oni.23 Sig+num Dachoni.24

 8. E: Ivum. Segurament era el lloc d’Ivó o de Realivó.
 9. E: Pennam.
10. Antropònim en majúscules.
11. E: cruce.
12. E: duo vestimenta.
13. Lectura dubtosa.
14. Decembris. Abreujat en dcmras, amb una titlla.
15. En majúscules.
16. E: Eresendis.
17. E: dotariam.
18. Des d’Eresindis en majúscules.
19. Antropònim en majúscules.
20. Antropònim en majúscules. Manca en E.
21. Antropònim en majúscules. E: Gachintus abbas.
22. Antropònim en majúscules.
23. Antropònim en majúscules.
24. Antropònim en majúscules.
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Dedicatio baselize25 Sancti Vincenti martiris, die kalendas 
decembrias.26